
 

COMUNE DI PASIAN DI PRATO 
 

 

 

 

 

COPIA 
 

Oggetto: FONDO PER LA CONTRATTAZIONE DECENTRATA INTEGRATIVA E DELLE 
ALTRE POSTE COSTITUENTI IL SALARIO ACCESSORIO DEL PERSONALE 
DIPENDENTE PER L'ANNO 2022  RIDETERMINAZIONE. 

 
 

I T.P.O. 
Area Finanziaria - Tributi e Sociale 

Area Affari Generali - Segreteria e Servizi Educativi 
 

 
VISTO il decreto del Sindaco n. 33 del 30.12.2022 che conferma la dott.ssa Samantha Bevilacqua come 
Titolare di Posizione Organizzativa dell’Area Finanziaria, Tributi e Sociale del Comune di Pasian di Prato, 
nonché di conferma di nomina della rag. Eugenia Moro come Titolare di Posizione Organizzativa dell’Area 
Affari Generali – Segreteria e Servizi Educativi del Comune di Pasian di Prato; 
 
RILEVATO che le operazioni contabili di cui alla presente determinazione trovano riscontro negli 
stanziamenti del Bilancio di competenza di cui ai seguenti provvedimenti deliberativi: 
- delibera di C.C. n. 13 del 02.05.2023 avente ad oggetto “- Documento Unico di Programmazione 2023-
2025. Approvazione”; 
- delibera di C.C. n. 16 del 02.05.2023 avente ad oggetto “Bilancio di Previsione 2023-2025 e Nota 
Integrativa. Approvazione”; 
- delibera di G.C. n. 71 del 13.06.2023 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025; 
- delibera di C.C. n. 21 del 26.06.2023 di modifica del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-
2025; 
 
PREMESSO che con determina n. 584 del 14.11.2022 si è provveduto alla costituzione del Fondo per la 
Contrattazione Decentrata Integrativa e delle altre poste costituenti il salario accessorio del personale 
dipendnete per l’anno 2022, ai sensi dell’art. 32 del C.C.R.L. 15.10.2018; 
 
ATTESO che il Fondo 2022, regolarmente costituito e certificato dall’Organo di Revisione, ammonta 
complessivamente ad € 81.042,95 di cui € 56.430,95 di risorse stabili ed € 24.612,00 di risorse variabili; 
 
VISTO il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo per l’anno 2022 sottoscritto in data 29.12.2022; 
 
RICHIAMATA la mail del Responsabile dell’Area Finanziaria datata 09.11.2023 relativa alla comunicazione 
dei  conteggi attinenti le economie che vanno ad incrementare il tetto dei compensi per la produttività; 

Determinazione n. 669 del 13-11-23 

Ufficio SEGRETERIA 

CIG n.  



COMUNE DI PASIAN DI PRATO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 669 del 13-11-2023 

 
ATTESO , che l’ammontare delle risorse stabili non è stato destinato interamente alla PEO per un importo di 
€ 3.475,00 e che pertanto, ai sensi dell’art. 32, comma 2 del C.C.R.L. 15.10.2018, detta somma deve andare 
ad incrementare le risorse variabili dell’anno; 
 
ATTESO altresì che all’importo di cui sopra vanno aggiunti le economie PEO derivanti dalla cessazione di un 
dipendente per € 1.277,53, nonché le economie da part-time su progressioni 2021 e 2022 per € 144,62; 
 
VISTO l’art. 32, comma 3, lettera b) del C.C.R.L. 15.10.2018 il quale dispone che l’ammontare delle risorse 
variabili è incrementato annualmente dalle economie accertate sul fondo dell’anno precedente al netto 
delle risorse non distribuite per mancato raggiungimento degli obiettivi di performance, che rientrano nella 
disponibilità delle risorse variabili, indipendentemente dalla loro provenienza; 
 
DATO ATTO che la quantificazione delle risorse di cui sopra è pari a € 964,99, come da comunicazione del 
Responsabile dell’Area Finanziaria datata 13.11.2023; 
 
RITENUTO, per quanto sopra rappresentato, procedere alla rideterminazione delle risorse variabili del 
Fondo 2022; 
 
VISTO il prospetto A) di ri-quantificazione del Fondo 2022 per la contrattazione collettiva decentrata 
integrativa, per risorse stabili, calcolato in applicazione dei criteri di cui all’art. 32, commi da 1 a 5, del CCRL 
15.10.2018, tenuto inoltre conto di quanto alla D.G.R. n. 1291 del 20.08.2021, per un ammontare 
complessivo di € 82.007,94, di cui € 56.430,95 di risorse stabili ed € 25.576,99 di risorse variabili; 
 
VISTO: 

 il C.C.R.L. 15.10.2018; 
 il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo 2022 sottoscritto in data 29.12.2022 del personale 

non dirigente del Comune di Pasian di Prato; 
 il D.Lgs. 267/2000; 

 
 

DETERMINA 
 

per tutto quanto in narrativa, che qui si intende integralmente richiamato, 
1. di ri-quantificare in € 82.007,94 l’ammontare complessivo del fondo per la contrattazione decentrata 
integrativa e delle altre poste costituenti il salario accessorio del personale dipendente per l'anno 2022 di 
cui € 56.430,95 di risorse stabili ed € 25.576,99 di risorse variabili, come da prospetto A) allegato al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 
2. di destinate alla liquidazione della performance ai dipendenti la somma complessiva di € 30.474,14, data 
alla nuova quantificazione delle risorse variabili (€ 964,99) sommate alle economie derivanti dalla non 
integrale  destinazione delle risorse stabili alle PEO 2022 (€ 4.897,15); 
3. di dare atto che, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di 
incompatibilità e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con 
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto all'adozione 
del presente atto; 
4. di demandare al Segretario Comunale tutti gli adempimenti conseguenti; 
5. di inviare il presente atto alle OO.SS., alle R.S.U. e all’Ufficio unico del sistema integrato di Comparto; 
6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento. 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  F.to Bevilacqua Samantha 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) 

e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 



COMUNE DI PASIAN DI PRATO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 669 del 13-11-2023 

 
  



COMUNE DI PASIAN DI PRATO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 669 del 13-11-2023 

 
 
 


